[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

                    АДМИНИСТРЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.02.2018 года                                                                                     №  ___

	О внесении изменений в административный регламент                                           по  предоставлению муниципальной услуги                                                «Выдача градостроительного плана земельного участка»                                в новой редакции

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», администрация Сиверского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации от 25.09.2017 № 542, а именно:

Пункт  1.7. административного регламента изложить в следующей редакции:

Заявителем муниципальной услуги является правообладатель земельного участка, обратившийся в Администрацию с заявлением о выдаче ему градостроительного плана земельного участка (далее – заявители).
От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги могут выступать иные лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги (далее - представители заявителей).

Пункт  2.10. административного регламента изложить в следующей редакции:
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

      В приеме документов может быть отказано в следующих случаях:

1) в заявлении не указаны фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, либо наименование юридического лица, обратившегося за предоставлением услуги;

2) текст в заявлении не поддается прочтению;

3) заявление подписано не уполномоченным лицом;

4) в заявлении указан земельный участок не предназначенный для строительства, реконструкции объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов).

Пункт  4.6.2. административного регламента изложить в следующей редакции:
Специалист Отдела, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка готовит градостроительный план земельного участка.
После подготовки градостроительного плана земельного участка, градостроительный план земельного участка подписывается руководителем Администрации или руководителем отдела ответственным за предоставление муниципальной  услуги и заверяется гербовой печатью.
Продолжительность данного действия не должна превышать одного дня, следующего за днем поступления документов для подписания.
Подписанный градостроительный план земельного участка  регистрируется должностным лицом, ответственным за ведение документооборота в Администрации в день его подписания и направляется для регистрации в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области (далее – Комитет) с предоставлением сопроводительных документов предусмотренных приказом Комитета от 30 июня 2017г. № 39.
Продолжительность данного действия с момента регистрации ОМСУ заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка до передачи градостроительного плана земельного участка в Комитет для его регистрации  не должна превышать 15 рабочих дней.
В течение 2 рабочих  дней со дня регистрации, зарегистрированный градостроительный план земельного участка направляется Комитетом в ОМСУ, подготовивший градостроительный план земельного участка.
В соответствии с частью 1 статьи 57 Градостроительного кодекса РФ, ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД) осуществляется ОМСУ муниципальных районов.

Должностным лицом, ответственным за подготовку градостроительного плана земельного участка в Администрации ОМСУ в течении 1 рабочего дня со дня получения градостроительного плана земельного участка с Комитета, обеспечивается его передачу в администрацию Гатчинского муниципального района.
Продолжительность действия не должна превышать 30 минут.

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                   В.Н. Кузьмин
Иванова Е.А.